Diário   Oficial Página 88   22 de agosto de 2025 Nº 29.058

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 010/2022/

DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2021/00485.01)

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a

vigência do Contrato em questão pelo prazo de 12 (doze) meses.

DA VIGÊNCIA: de 31/08/2025 até 30/08/2026.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20/08/2025.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

CONTRATADA: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ

nº 72.591.894/0003-04 - LUIZ DERLANE GONÇALVES FARIAS.
<#E.G.B#1726043#88#1743385/>

Protocolo 1726043

<#E.G.B#1726051#88#1743394>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL  N.° 008/2017/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2022/00059)

OBJETO: Constitui objeto deste Termo, aditar a CLÁUSULA NONA - DA

VIGÊNCIA, do Contrato de Locação de Imóvel n°. 008/2017, em 24 (vinte

e quatro) meses.

DA VIGÊNCIA: 30/10/2025 a 29/10/2027

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20/08/2025

LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

LOCADORA: RAIZA RAQUEL ROSSI
<#E.G.B#1726051#88#1743394/>

Protocolo 1726051

<#E.G.B#1726053#88#1743397>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO N.° 009/2023/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2023/18181.01)

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do Contrato de Locação de

Imóvel n.° 009/2023, em 12 (doze) meses, com início em 22/09/2025 e

término em 21/09/2026.

DA VIGÊNCIA: 22/09/2025 a 21/09/2026.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20/08/2025.

LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

LOCADOR: TULIO MARTINEZ SANTOS/RUBIA MARTINEZ SANTOS.
<#E.G.B#1726053#88#1743397/>

Protocolo 1726053

<#E.G.B#1726070#88#1743412>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 039/2025/DETRAN/MT

(DETRAN-PRO-2025/07424.03)

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR com

fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais,

quando for o caso, incluindo instalação, desinstalação, remanejamento e

instalação de tubulação por metro excedente para atender às demandas

dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do INTERIOR Estado de Mato

Grosso, EXCETO CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$273.854,60 (duzentos e setenta e três

mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)

DA VIGÊNCIA: 20/08/2025 a 19/08/2027

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2025.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Ata de Registro de Preços nº 002/2025/

SEPLAG.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

CONTRATADA: MOOA ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 42.334.858/0001-32

- JOSEMAR JUNIOR SANTOS E SILVA.
<#E.G.B#1726070#88#1743412/>

Protocolo 1726070

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1726085#88#1743427>

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Processo Seletivo Simplificado de
Contratação Temporária da MTI Nº 02/2025

Comunicamos que o candidato DIÊGO ALEXANDRE DUARTE classificado
em CADASTRO RESERVA no perfil de ANALISTA DE TI - PRODUCT
OWNER (PARA LÍDER DE CÉLULA) formalizou sua desistência da vaga.
Sendo assim, convocamos para ocupar a vaga disponível o candidato em
cadastro reserva ANDERSON MOTA DEMATTE.

Comunicamos que a candidata RAÍZA CAMPOS ANTONIACOMI
classificada em CADASTRO RESERVA no perfil de ANALISTA DE
TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE CÉLULA) formalizou sua
desistência da vaga. Sendo assim, convocamos para ocupar a vaga
disponível o candidato em cadastro reserva CHRISTOFFER RAPHAEL
OTTERBAK PINHEIRO.

Comunicamos que o candidato ANDERSON PEREIRA DA SILVA
classificado em CADASTRO RESERVA no perfil de ANALISTA DE
TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE CÉLULA) formalizou sua
desistência da vaga. Sendo assim, convocamos para ocupar a vaga
disponível o candidato em cadastro reserva JOÃO HENRIQUE DERBLI
SERRA.

Convocamos o candidato HENRI VIERIA ALVES classificado em
CADASTRO RESERVA no perfil de ANALISTA DE TI - PRODUCT OWNER
(PARA LÍDER DE CÉLULA).

Solicitamos que todos os convocados já encaminhe entre os dias 25 a 29/8
os documentos descritos no item 9.2.2 do edital 002/2025 para o e-mail:
ugpes@mti.mt.gov.br

Os candidatos convocados deverão se apresentar na data de 01/09,
das 14 às 17 horas, na sede da EMPRESA MATOGROSSENSE DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI, situada à rua Des. Carlos
Avalone, s/n - Centro Político Administrativo para entrega dos documentos
originais que foram encaminhados por e-mail, assinar o contrato e iniciar
suas atividades.

Após essa data o candidato estará automaticamente
desclassificado

Cuiabá, 21 de agosto de 2025

Ana Flavia Derze Soares
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria n° 029/2025//MTI
<#E.G.B#1726085#88#1743427/>

Protocolo 1726085

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1725986#88#1743324>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025/EMPAER-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMPAER-PRO-2025/01537

O Diretor Presidente da EMPRESA MATO-GROSSENSE DE
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER-MT,
nomeado através do Ato de Nomeação nº 389/2024, publicada no D.O.E. nº
28.707, em 21 de março de 2024, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão
Eletrônico nº 007/2025/EMPAER-MT.

OBJETO desta licitação é referente à “contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de editoria, revisão
textual, tratamento de imagens, diagramação e impressão de livro
em comemoração aos 60 anos da EMPAER-MT”, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 22/08/2025 à 11/09/2025,
período integral. No dia 12/09/2025, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às 08h30mim - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia
12/09/2025 às 09h - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 32c2f5d1